平成 21 年７月 10 日

各 位

会 社 名 株式会社きちり

 （コード番号：3082 大証ヘラクレス）

本 社 所 在 地 大阪市中央区南本町二丁目 6 番 22 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 平 川 昌 紀

問 合 せ 先 取締役管理本部長 葛 原  昭

電 話 番 号 Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 6 ） 6 2 4 4 - 5 9 6 6

Ｕ Ｒ Ｌ h t t p : / / w w w . k i c h i r i . c o m

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年６月期（平成 20 年７月１日～平成 21 年６月 30 日）において特別損失を計

上することとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、最近の業績動向を踏まえ、平

成 20 年８月８日付で公表いたしました平成 21 年６月期（平成 20 年７月１日～平成 21 年６月 30

日）通期業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容
（１）減損損失の計上

「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、業績低迷により当初予定していた収益が

見込めないと考えられる一部店舗の固定資産について、第 2 四半期会計期間において計

上しました 25 百万円と合わせて減損損失２億 67 百万円を計上いたします。なお、減損

処理を行う店舗は、景況感に左右されやすい高価格帯の店舗、並びに低価格業態への変

更を予定している店舗であります。

（２）店舗閉鎖損失引当金の計上

翌年度以降発生が見込まれる店舗閉鎖関連費用を店舗閉鎖損失引当金として８百万円計

上いたします。

（３）専売契約の解除に伴う契約解約損の計上

新規にビールメーカーとの専売契約を締結するため、既存専売契約の解除に伴う契約解

約損として、86 百万円を計上するものであります。

２．平成 21 年６月期 業績予想の修正

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回予想（Ａ）

百万円

5,428

百万円

130

百万円

132

百万円

66

円 銭

8,101.82

今回修正（Ｂ） 4,882 48 50 △214 △26,368.37

増減額(Ｂ)－(Ａ) △546 △82 △82 △280 -

増減率 △10.1％ △63.1％ △62.1％ - -

（ご参考）前期実績

（平成 20 年６月期）
4,146 94 125 64 7,887.16

３．修正の理由

米国におけるサブプライムローン問題に端を発した世界経済の低迷、資源及び食料品等の物

価上昇による景気悪化のスパイラルは、先行きの見通しに不透明感を蔓延させ、個人消費に深

刻な影響を与えております。

 また、５月に発生いたしました新型インフルエンザの影響は、関西圏の店舗に大きな影響を

及ぼし、その結果、売上高は 48 億 82 百万円、営業利益は 48 百万円、経常利益は 50 百万円、

当期純損失は、上記特別損失計上により、２億 14 百万円となる見通しであります。

以 上